P R A E F A T I O T R I P A R T I T A.

I. Primum historiis antiquis operam daturum id tenendum est, maximam esse inter historiae auctores de illorum temporum ratione dissensionem. Sic Ibn - el - Athir, ubi de tempore loquitur, quo J. Chr. natus sit, Magis (i. e. Persis antiquae religionis) ait eum natum videri quinque et sexaginta annis postquam Alexander M. rerum potitus esset, Christianis contra trecentis et tribus annis. Habes foedam in tali re discrepantiam. Similiter Ma'schar, Cuschijar aliqui Astronomi inter diluvium et fugam Prophetae ponunt 3725 annos, id quod in tabulas astronomicas, ut in Mamunicas aliasque, relatum est; contra accuratissimi temporum auctores 3974 annos; unde vides oriri 249 annorum differentiam. Cujus dissensus causa haec est, quod Pentateuchi, ex quo uno tempus ab Adami expulsione e paradiiso ad mortem Mosis cognitum habemus, tres sunt recensiones, de qua re post videbimus; deinde quod astronomi, quorum auctoritate nititur tempus a morte Mosis ad initium regni Nabuchodonosoris (quod Abu - Isa e conjunctionibus Saturni et Jovis, atque e planetarum trigonis cognitum esse ait) et ipsi de hac re inter se dissentiant; tum quod liber Judicum Israëliticorum, ex quo etiam tempus illud cognosci potest, nemini in promptu erat; denique quod ea quae e Chronologis anteislamicis peti possunt, et ipsa turbata sunt; quum enim temporum rationes alii ab aliis regni initio subducerent, aerarum initia plurima variaque extiterunt. Quo Hamza Ispahanensis factum esse ait, ut temporum rationes, quales apud illos inveniantur, tam corruptae sint, ut earum unquam emendandarum spes relicta sit nulla, praesertim si his adjungas temporum longinquitatem, linguarum mutationem, et librorum de hoc studiorum genere conscriptorum interitum. His de causis, ut priscorum temporum rationes ad veritatem exigantur, vel plane non, vel vix ac ne vix quidem fieri potest.

II. Sequitur ut de tribus Pentateuchi recensionibus dicamus, quae sunt samaritana, hebraea et graeca. Samaritana perhibet, ab Adami expulsione e paradiiso ad diluvium esse 1307 annos. Atqui, cum diluvium accidisse eo tempore quo Noah 600 annos aetatis exegisset, et Adamum 930 annos vixisse, omnes auctores consentiant: ex hujus recensionis ratione efficeretur, Noahum vixisse cum Adamo superstite plus ducentos annos, igitur etiam cum omnibus majoribus usque ad Adamum; id quod a recta ratione maxime abhorret. Eadem recensio perhibet, a fine diluvii ad Abrahamum natum esse 937 annos, et ab Abrabamo nato ad Mosen mortuum 545; quo posito ab Adamo ad Mosen mortuum efficiuntur 2789 anni. De tempore inter mortem Mosis et fugam Prophetae duae sunt sententiae, quarum alteram sequuntur Chronologi, alteram Astronomi. Quodsi ad illud tempus hoc inter mortem Mosis et fugam Prophetae adjeceris, e Chronologorum et Pentateuchi samaritani sententia 5037 anni erunt, ex Astronomorum sententia de hoc numero 249 anni deminuentur. Sed corruptam esse hanc recensionem, ex illo protinus tibi constare debuit, quod secundum eam Noahum per longum illud tempus cum Adamo superstite vixisse credendum esset. — Verum hebraea quoque recensio corrupta est. Quum enim inter expulsionem Adami e Paradiiso et diluvium ponat 1556 annos, inter diluvium et Abrahamum natum 292, Noah autem ex omnium auctorum consensu post diluvium vixerit 350 annos: hebraea recensio nobis Noahum cum Abrabamo superstite per 58 annos viventum sistit, quod et ipsum veritati minime est consenteaneum. Nam Noahum Abrahamum viventem vidiisse, admitti nullo modo potest, quia Huditas